Idcirco hic tantum repetam nomina, numerum, & situm eorum: quorum cognitio apprime utilis & necessaria medico est, ob varias mutationes, motus & affectiones, quas singuli ex sua proprietate, certis temporibus in corporibus nostris excitant.

Morum autem suum venti inchoant à superioribus aeris partibus, obliquumq; eum habent, ad

*Vnde ventus oriatur.*

*Vulgare exemplum, quo venti generatio demonstratur.*

*Stibellum aque.*

*Nomina, numerus, et situs ventorum.*

latera scilicet & partes sibi oppositas spirando, Eandem illi originem, naturam & qualitatem obtinent: at quæ ex variis locis ubi nascuntur, aut per quæ transpirant, novas proprietates & mutationes acquirunt. Auster in Lybia calidus est & siccus: at cum per mare transit mediterraneum, magnam ex eo humiditatem contrahit, unde redditur calidus & humidus, atque hinc putridus & corruptus, qualis in Gallia Narbonensi deprehenditur. Boreas maximam suæ frigiditatis partem ex nivibus & rigoribus Scythiæ, per quam transit, contrahit. Atque sic de aliis.

*Cur venti frequentius spirant Vere & Autumnus quam reliquis anni temporibus.*

Communes aut quotidiani venti, frequentius vere & autumno spirant, quam æstate & hyeme: idque quod temporibus illis copiosiores vapores & exhalationes in aëre generentur: quæ æstate, Solis ardore, statim absumuntur: hyeme verò in penetralibus terræ ventos procreari, horum rationes & causas videbis apud Senecam.

Quod ad numerum, nomina, & situm, ventorum, quatuor sunt præcipui, qui cardinales vocantur, quorum sedes sunt orientalis plaga, occidentalis, meridionalis, & septentrionalis, qui singuli ad unumquodque, latus singulos alios habent ventos collaterales, unde numerus confurgit duodecim ventorum.

*Nomina ventorum.*

Præcipuus orientalis plagæ ventus Subsolanus dicitur: à nautis Est vocatur: qui rectè sub Æquatore spirat versus auroram. Eurus qui nautis SubEst dicitur, illi adstat à parte Solstitii hyberni;

berni: Cœcias verò dictus NordEst à parte cae-  
 celi, ubi in longissimis diebus Sol ortum suum  
 habet, quod Solstitium æstivum est. Inter illos  
 Subsolanus omnium saluberrimus est & tempe-  
 ratissimus, in quam partem spectare deberent  
 ædificiorum fenestraz. Eurus, alter eius collate-  
 ranorum, cum strepitu & vehementia spirat,  
 multasque densas & aquosas caligines suscitât:  
 Cœcias verò seu NordEst alter collateranus,  
 instabilis est, & inconstans, ac propemodum  
 semper nubilus.

Qui verò ventus ex diametro Subsolano op-  
 ponitur, Favonius est, Græcis Zephyrus, & nau-  
 tis Sou Est qui occidentalis est ventus, Gallis  
*Ponant* dictus, blandus ac lenis frugumq; nutri-  
 tor, quod sub eodem Equatore perspirat ab oc-  
 cidentali plaga, cuius ex sociis unus à parte sol-  
 stitii æstivi, Corus vocatur, vel NordEst nautis,  
 qui plerunque nobis grandines suscitât ac nubi-  
 bus orientem caligat: Qui verò à parte est hy-  
 berna solstitii vocatur Lybs, aut nautis SouEst,  
 cui Austri vicini sui naturam participat. Qui qui-  
 dem Auster aut Notus, nautis Su, recta linea à  
 meridionali parte spirat ad axem seu polum Ant-  
 arcticum. Comes illi à parte orientis astans, Eu-  
 ro Auster dicitur. Qui verò ab occidente eum  
 stipat AusterAphricus. Hi omnes venti, calidi  
 humidi, pluviosi & procellosi sunt.